П Р О Т О К О Л
рабочего совещания Губернатора Смоленской области с членами

Администрации Смоленской области

г. Смоленск, пл. Ленина, д. 1 3 марта 2020 года № 3
11.00

Председательствующий: А.В. Островский

Присутствовали: О.А. Шкаликов, С.В. Рогутский, В.Н. Прохоренков,
А.А. Гусев, И.В. Кротова, Н.М. Кузнецов, Г.В. Наумов,
К.В. Никонов, Ю.Н. Пучков, Р.Л. Ровбель,
Ю.С. Свириденков, П.В. Хомайко, В.М. Хомутова,
Р.В. Смашнев, Д.С. Шалаев, П.А. Ломтиков,
Т.Н. Конашенкова

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О мероприятиях, принимаемых по предотвращению и прекращению
возможной реализации в торговых точках некурительной никотиносодержащей
продукции.

Докладчик: руководитель Управления Федеральной службы по надзору в
сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Смоленской
области С.В. Рогутский.

Содокладчик: заместитель начальника Управления экономической
безопасности и противодействия коррупции Управления Министерства
внутренних дел Российской Федерации по Смоленской области
В.Н. Прохоренков.

2. Об актуализации имущества, ранее включенного в перечни
муниципального имущества для предоставления в аренду субъектам малого и
среднего предпринимательства, на предмет его востребованности субъектами
малого и среднего предпринимательства и коммерческой привлекательности.

Докладчик: заместитель Губернатора Смюленской области - начальник
Департамента имущественных и земельных отношений Смоленской области
А. А. Гусев.

3. О проведении комплексных кадастровых работ на территории Смоленской
области.

Докладчики: заместитель Губернатора Смоленской области - начальник
Департамента имущественных и земельных отношений Смоленской области
А.А. Гусев.

2

4. О результатах использования средств резервного фонда Администрации
Смоленской области.

Докладчик: заместитель Губернатора Смоленской области - начальник
Департамента имущественных и земельных отношений Смоленской области
А.А. Гусев.

5. О вступлении в силу областного закона от 19.12.2019 № 145-3
«О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных
нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права,
в Смоленской области».

Докладчик: начальник Департамента Смоленской области по социальному
развитию Т.Н. Конашенкова.

6. Разное.

По вопросу 1.

СЛУШАЛИ:

С.В. Рогутского, В.Н. Прохоренкова

ВЫСТУПИЛИ:

А.В. Островский

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению доклады руководителя Управления Федеральной службы
по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по
Смоленской области С.В. Рогутского, заместителя начальника Управления
экономической безопасности и противодействия коррупции Управления
Министерства внутренних дел Российской Федерации по Смоленской области
В.Н. Прохоренкова.

По вопросу 2.

СЛУШАЛИ:

А.А. Гусева

ВЫСТУПИЛИ:

А.В. Островский

3

2.1. Принять к сведению доклад заместителя Губернатора Смоленской области -
начальника Департамента имущественных и земельных отношений Смоленской
области А.А. Гусева.

2.2. В целях повышения качества оказания субъектам малого и среднего
предпринимательства имущественной поддержки рекомендовать главам
муниципальных образований Смоленской области:

2.2.1. Обеспечить проведение анализа объектов имущества, включенных в перечни
муниципального имущества для предоставления в аренду субъектам малого и
среднего предпринимательства, на предмет его востребованности субъектами
малого и среднего предпринимательства и коммерческой привлекательности;

Срок: 31.03.2020

2.2.2. Обеспечить замену выявленных по результату анализа объектов имущества,
включенных в перечни муниципального имущества для предоставления в аренду
субъектам малого и среднего предпринимательства, на объекты муниципального
имущества, которые являются востребованными и (или) коммерчески
привлекательными;

Срок: 31.12.2020

2.2.3. При актуализации объектов имущества, включенных в перечни
муниципального имущества для предоставления в аренду субъектам малого и
среднего предпринимательства, на предмет его востребованности субъектами
малого и среднего предпринимательства и коммерческой привлекательности, не
допускать снижение общего количества объектов муниципального имущества в
указанных перечнях;

Срок: 31.12.2020

2.2.4. Обеспечить увеличение количества объектов в перечнях муниципального
имущества для предоставления в аренду субъектам малого и среднего
предпринимательства не менее чем на 10 процентов.

Срок: 30.10.2020

По вопросу 3.

СЛУШАЛИ:

А.А. Гусева

ВЫСТУПИЛИ:

РЕШ ИЛИ:

А.В. Островский

4

3.1. Принять к сведению доклад заместителя Губернатора Смоленской области -
начальника Департамента имущественных и земельных отношений Смоленской
области А.А. Гусева.

3.2. Продлить срок действия Плана мероприятий по проведению комплексных
кадастровых работ на территории Смоленской области, утвержденного
распоряжением Администрации Смоленской области от 17.01.2019 № 3-р/адм,
до полного завершения указанных работ.

3.3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления
муниципальных районов и городских округов Смоленской области обеспечить
выполнение Плана мероприятий по проведению комплексных кадастровых
работ на территории Смоленской области.

Срок: до полного завершения работ

3.4. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления следующих
муниципальных районов Смоленской области: «Глинковский район»,
«Демидовский район», «Дорогобужский район», «Духовщинский район»,
«Ельнинский район», «Починковский район», «Сафоновский район», «Холм-
Жирковский район», «Ярцевский район» обеспечить в отношении выбранных
ими кадастровых кварталов сельскохозяйственного назначения:

- подготовку комплексных кадастровых работ 2020 году;
Срок: 31.12.2020

- проведение комплексных кадастровых работ в 2021 году.
Срок: 31.12.2021

3.5. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления
муниципальных районов и городских округов Смоленской области повторно
проработать вопрос проведения в 2021 году комплексных кадастровых работ.

Результат проработки с перечнем выбранных кадастровых кварталов направить
в Департамент имущественных и земельных отношений Смоленской области.

Срок: 16.03.2020

По вопросу 4.

СЛУШАЛИ:

А.А. Гусева

ВЫСТУПИЛИ:

РЕШ ИЛИ:

А.В. Островский, П.В. Хомайко

5

4.1. Принять к сведению доклад заместителя Губернатора Смоленской области -
начальника Департамента имущественных и земельных отношений Смоленской
области А.А. Гусева.

4.2. В целях эффективного расходования средств резервного фонда Администрации
Смоленской области главам муниципальных образований Смоленской области и
заместителям Губернатора Смоленской области:

- обеспечить контроль качества подготовки проектно-сметной документации;

- осуществлять еженедельный контроль за ходом выполнения строительно
монтажных работ подрядными организациями, обращая внимание на то, что
уровень контроля должен быть не ниже заместителя главы муниципального
образования Смоленской области или руководителя органа исполнительной
власти Смоленской области;

- обеспечить соблюдение сроков предоставления пакета документов в адрес
ОГКУ «Управление капитального строительства Смоленской области»
(недопустимо делегировать подрядным организациям);

- в первоочередном порядке изыскивать внутренние источники
финансирования с возможностью последующего возмещения произведенных
затрат;

- усилить контроль за целевым расходованием остатков денежных средств в
подведомственных учреждениях, которые складываются на начало отчетных
периодов, а также поступлений от приносящей доход деятельности.

Срок: постоянно

4.3. Заместителю Губернатора Смоленской области В.М. Хомутовой направить в
адрес Губернатора Смоленской области А.В. Островского служебную записку о
причинах неосвоения и принятых мерах по недопущению повторения
аналогичных ситуаций Департаментом Смоленской области по образованию и
науке средств резервного фонда Администрации Смоленской области
в 2019 году.

Срок: 03.04.2020

4.4. Заместителю Губернатора Смоленской области П.В. Хомайко направить в адрес
Губернатора Смоленской области А.В. Островского служебную записку о
причинах неосвоения и принятых мерах по недопущению повторения
аналогичных ситуаций Департаментом Смоленской области по культуре средств
резервного фонда Администрации Смоленской области в 2019 году.

РЕШ ИЛИ:

Срок: 03.04.2020

6

По вопросу 5.

СЛУШАЛИ:

Т.Н. Конашенкову

ВЫСТУПИЛИ:

А.В. Островский

РЕШИЛИ:

5.1. Принять к сведению доклад начальника Департамента Смоленской области по
социальному развитию Т.Н. Конашенковой.

5.2. В целях реализации областного закона от 19.12.2019 № 145-з «О ведомственном
контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных
правовых актов, содержащих нормы трудового права, в Смоленской области»
для осуществления ведомственного контроля в 2021 году органам
исполнительной власти Смоленской области, у которых имеются
подведомственные организации, и органам местного самоуправления
Смоленской области до конца текущего года необходимо:

- разработать и утвердить план проверок, разместить его на своем сайте в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

- утвердить состав комиссии и перечень вопросов при проверке.

Срок: 31.12.2020

По вопросу 6.

СЛУШАЛИ:

А.В. Островского

ВЫСТУПИЛИ:

И.В. Кротова, Р.Л. Ровбель

РЕШИЛИ:

6.1. Заместителю Губернатора Смоленской области - руководителю
Представительства Администрации Смоленской области при Правительстве
Российской Федерации И.В. Кротовой направить в адрес Губернатора
Смоленской области А.В. Островского служебную записку по вопросу
предоставления органами исполнительной власти Смоленской области -
исполнителями региональных проектов материалов, необходимых для
информирования населения о реализации на территории Смоленской области
национальных проектов.

Срок: 06.03.2020

7

6.2. Заместителю Губернатора Смоленской области Г.В. Наумову, Главе города
Смоленска А.А. Борисову обеспечить завершение работ по строительству
объектов незавершенного строительства, предусмотренных пунктами
64 -  66 плана основных мероприятий, связанных с подготовкой и проведением
празднования в 2013 году 1150-летия основания города Смоленска,
утвержденного Распоряжением Правительства Российской Федерации
от 16.01.2010 № 11-р.

6.3. Заместителю Губернатора Смоленской области Р.Л. Ровбелю направить в адрес
Губернатора Смоленской области А.В. Островского служебную записку с
предложениями по дальнейшему использованию здания, расположенного по
адресу: г. Смоленск, ул. Дзержинского, д. 18.

Срок: 31.08.2020

Срок: 01.06.2020

Председательствующий